
Mikkelin musiikkiopiston
STRATEGIA 2024–2030

Strategia käynnissä siihen asti, kun opisto on 70-vuotias v. 2030!



Toimintaympäristö
Mikkelin musiikkiopistoa ylläpitää Mikkelin musiikkiopiston kannatusyhdistys, 

jonka hallitus valitaan kaksivuotiskaudelle vuosikokouksessa. Opetusta 
annetaan Mikkelin lisäksi Juvalla, Kangasniemellä ja Mäntyharjussa. 

Hirvensalmen oppilaat opiskelevat Mikkelissä tai Mäntyharjussa.

Mikkelin musiikkiopistossa annetaan taiteen perusopetuksen laajaa 
oppimäärää ja opetuksen toteuttamiseksi opisto saa tuntiperusteista 
valtionosuutta. Lisäksi opiston alueen kunnat maksavat kuntaosuuksia 

oppilaspaikoistaan. Opisto tuottaa vuosittain noin 23 000 tuntia opetusta 800 
oppilaalle 40 henkilön voimin. Opisto aloittaa myös yleisen oppimäärän 

opetuksen. Opisto järjestää konsertteja ja esiintymisiä vuosittain noin 200. 



Arvot
MUSIIKIN ILO

Tunnistamme musiikin itseisarvon monimuotoisena taidelajina: eri lajit 
kukoistavat ja ovat oppilaan saavutettavissa. Oppimisessa painottuu musiikin 

tuottama riemu ja ilon kautta innostuminen, mikä auttaa pitkäjänteisessä 
työskentelyssä.
YHTEISÖLLISYYS

Opisto on turvallinen yhteisö, johon on helppo tulla. Painotamme yhdessä 
tekemistä ja kokemista. Opimme musiikin ohella yhteisötaitoja. Yhteisö tukee 

ja auttaa. Meillä on tilaa jokaiselle. Arvostamme toisiamme.
OPPILASLÄHTÖISYYS

Oppilaan opintopolku saa mutkitella joustavasti matkan varrella. Jokainen voi 
vaikuttaa opintojensa suuntaan ja sisältöön. Opettajan ja oppilaan suhde 

perustuu kunnioitukseen ja mahdollistaa musiikillisen kasvun.



Missio
LAADUKAS JA MONIPUOLINEN OPETUS

Tarjoamme opetuksemme ammattitaitoisten ja motivoituneiden pedagogien 
voimin. Opetuksen monipuolisuus on meille tärkeää. Kehitymme ajassa. 
Opetus luo elinikäisen musiikkisuhteen ja mahdollistaa väylän alan jatko-

opintoihin siitä kiinnostuneille. Opetusta annetaan kaiken ikäisille ja opisto 
toimii eri ikäisten kohtaamispaikkana. Taiteen perusopetuksen laaja oppimäärä 

mahdollistaa pitkäjänteisen ja syvällisen opetuksen.

ALUEEN ELINVOIMAN LISÄÄMINEN
Musiikki lisää hyvinvointia niin itse tehtynä kuin kuulijana koettuna. Luomme 

saavutettavia matalan kynnyksen mahdollisuuksia tähän kokemukseen. 
Tuomme alueelle palveluita ja työpaikkoja, ja toimimme yhteistyössä muiden 

alueen toimijoiden kanssa. Osallistumme kansallisiin ja kansainvälisiin 
hankkeisiin. Musiikkiopisto on Mikkelin seudun vetovoimatekijä. 



Visio
Mikkelin musiikkiopisto on valtakunnallisesti arvostettu oppilaitos, jonka 

profiilina on kannustava yhteisöllisyys ja laadukas opetus. 
Vetovoimatekijöinä ovat myös monipuolisuus ja ajanmukaisuus: 

opistossa voit opiskella niin perinteitä kunnioittaen kuin ajan hengessä 
eläen. Musiikin pitkä traditio ja kulttuuriperintö kulkevat rinta rinnan 

teknologian kehityksen ja uusien musiikkikulttuurien kanssa.
Yhteistyö muiden seudun toimijoiden kanssa rikastuttaa toimintamalleja 

ja -kenttää. Musiikkiopiston oppilasmäärä on suuri ja mukana on eri 
ikäisiä oppijoita. Toiminta on saavutettavaa kaikille. Innostus ja luovuus 
ovat johtotähtinä. Ideoita arvostetaan: niin henkilöstö kuin oppilaatkin 

pääsevät vaikuttamaan siihen, millainen musiikkiopisto on vuonna 2030.  



Strategiset painopisteet 1–4
1. Oppilaiden ajatusten kuunteleminen ja arvostaminen. Oppilaiden 

tukeminen innostuksen säilyttämisessä, harjoittelurutiinien 
muodostumisessa ja oman musiikkisuhteen löytämisessä. 
Erityishuomio nuoriin opiskelijoihin ja heihin satsaaminen.

2. Ryhmäopetuksen ja yleisen oppimäärän mahdollisuuksien 
hyödyntäminen. 

3. Moninaisuuden arvostaminen ja vaaliminen; moniarvoisuus, 
monitaiteisuus, kunnioitus, yhdenvertaisuus, kansainvälisyys, 

monikulttuurisuus.
4. Mielikuva opistosta vastaamaan nykypäivän saavutettavuutta ja 
monipuolisuutta. Markkinoinnin uudistaminen ja kohdentaminen.



Strategiset painopisteet 5–8
5. Henkilöstön koulutukseen ja hyvinvointiin satsaaminen. Tiedonkulun 

varmistaminen. Kaikkien mahdollisuus osallistua yhteisiin asioihin.
6. Arvioinnin käytänteiden selkiyttäminen, 

oppilashallintaohjelmataitojen lisääminen, tavoitetaulujen aktiivikäyttö, 
valtakunnalliseen opintorekisteriin liittyminen.

7. Monipuolinen musiikkiteknologian hyödyntäminen. Tilojen ja 
välineistön ajanmukaisuudesta huolehtiminen eri toimipisteissä.

8. Yhteistyö opiston sisällä, alueellisesti, valtakunnallisesti, 
kansainvälisesti. Kouluyhteistyön vahvistaminen. Rahoituksen ja sitä 

kautta toiminnan turvaaminen vähintään nykytasolla.



Resurssit
OKM:n tuntiperusteinen valtionosuus kattaa yli puolet toimintamenoista. 

Loput kulut katetaan pääasiassa kuntaosuuksilla sekä oppilasmaksuilla. Valtion 
ja kuntien tuki on ensiarvoisen tärkeä perustoiminnan jatkuvuudelle ja 

opintojen saavutettavuudelle.
Resurssien mahdollisesti tiukentuessa tarkastellaan keinoja tuottaa opetusta 
vaihtoehtoisin menetelmin. Ryhmä- ja etäopetusta voidaan hyödyntää yksilö-

ja kontaktiopetuksen rinnalla. TPO:n yleinen oppimäärä voi toimia laajan 
oppimäärän rinnalla. Opettajien vahvuuksien hyödyntäminen ja monipuoliset 

työnkuvat mahdollistavat palvelutason ja monipuolisuuden säilymisen.
Kehittämistoimintaan ja projekteihin haetaan erillisiä hankerahoituksia. Tilat ja 

välineistö pidetään ajanmukaisella tasolla. Huomioidaan kaikki toimipisteet. 
Löydetään yhdessä ja yhteistyössä ratkaisut seudun väestönkehityksen 

vaikutuksiin. Pidetään huolta siitä, mitä meillä on! 
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